MOÇÃO Nº243⁄2007

EMENTA: Congratulações ao Sr. Ivan Ebaminondas Chesto, pela passagem do  Dia do     Funcionário
Público.

                  Senhor Presidente:

   Considerando que no último dia 28 de  outubro foi comemorado o Dia do Funcionário Público.

  Considerando que não podíamos deixar  passar essa tão importante data, pois os funcionários públicos
tem uma  especial função de  servir a  sociedade e cuidar do bem público.

  Considerando que todos  os  funcionários públicos merecem uma justa homenagem pelo nobre
desempenho da função.

Considerando que escolhemos  para representar  esses  profissionais, o Sr. Ivan Ebaminondas Chesto,
funcionário público locado na Secretaria de  Obras e Serviços, na função de  pedreiro.

Considerando que seria impossível falar do servidor público sem  citar a sua dedicação e perseverança
para com a  profissão. Exemplo recente dessas qualidades, foi a  atuação do Sr. Ivan,  no reajuste salarial
de sua categoria onde beneficiou várias  famílias.

Diante do Exposto, Apresento à Mesa, ouvido Plenário, MOÇÃO DE CONGRATULAÇÕES  ao  Sr.
Ivan Ebaminondas Chesto pela passagem do Dia do Funcionário Público  e  que  esta  homenagem
seja extensiva  a todos  os funcionários públicos.

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, 29 de outubro de 2007.

Vereador Jos? Carlos Gomes ? Cal